
RĪGAS DOMES MĀJOKĻU UN VIDES DEPARTAMENTS

TIESISKĀ NODROŠINĀJUMA PĀRVALDE
Brīvības iela 49/53, Rīga, LV-1010, tālrunis 67181600,  

 e-pasts: dmv@riga.lv

Rīgā

28.07.2020 Nr. DMV-20-2724-nd

Uz 22.07.2020 Nr. EKONS-891520

OLEH ZADORETSKYY
oleh86@gmail.com

Par atkritumu stāvvada slēgšanu

Rīgas  domes  Mājokļu  un  vides  departamenta  Vides  pārvalde  (turpmāk  –
Pārvalde)  ir  saņēmusi  Oleh  Zadoretskyy   (turpmāk –  Iesniedzējs)  iesniegumu,  kurā
Iesniedzējs ir norādījis neskaidrības par atkritumu stāvvada slēgšanu. 

Izskatot iesniegumu, Pārvalde informē, ka Atkritumu apsaimniekošanas likums
(turpmāk  -  AAL)  nosaka,  ka  atkritumu  uzglabāšana  ir  jāorganizē  tā,  lai  tas  nerada
kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai. Šobrīd daudzviet atkritumu stāvvadi nav
higiēniski tīri,  kā arī netiek veikta dezinfekcija, kas apdraud cilvēka veselību. Kā arī
vasarā  un  karstā  laikā,  iemetot  stāvvados  atsevišķus  pārtikas  produktus,  veidojas
nepatīkamas smakas. 

AAL  5.  pantā  ir  noteikts,  ka  viens  no  pašvaldības  uzdevumiem,  organizējot,
plānojot un veicot atkritumu apsaimniekošanu, ir samazināt radīto atkritumu daudzumu
(apjomu)  un  bīstamību.  Šobrīd,  kad  tiek  atkritumi  mesti  stāvvados,  tas  nemotivē
iedzīvotājus  šķirot  atkritumus.  Līdz  šim  arī  novērots,  ka  mājās,  kurās  ir  stāvvadi,
iedzīvotāji pat neizrāda interesi teritorijā izvietot dalīto atkritumu konteinerus. Līdz ar to
rodas ļoti liels daudzums nešķiroto atkritumu,  kas nodara kaitējumu videi. 

Pārvalde informē, ka saskaņā ar Rīgas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 87
“Par  sadzīves  atkritumu  apsaimniekošanu  Rīgas  pilsētā”  38.  punktu  “daudzdzīvokļu
dzīvojamās  mājas  apsaimniekotājs  sadarbībā  ar  dzīvokļa  īpašuma  īpašniekiem  par
saviem  līdzekļiem  līdz  2021.gada  1.janvārim  slēdz  atkritumu  stāvvadus,  nodrošinot
atkritumu konteineru uzstādīšanu.” Līdz ar to visiem atkritumu stāvvadiem Rīgas pilsētā
ir jābūt slēgtiem līdz 2021.gada 1.janvārim. 

Pārvaldes priekšnieka p.i. K. Ermansone

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU 28.07.2020. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



Pakere 67105857

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU 28.07.2020. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

2


